
42 TEGELTOTAAL

Wijzigingen en typefouten voorbehouden

PRODUCENT PRODUCTNAAM
EPOXYVOEG

EIGENSCHAPPEN

breedte
mm

aantal
kleuren

water
afstotend

vuil
afstotend

bestand teg.
chem reinig.

WA
RG12 1-6

2 - 15
1 - 6

4
9

z
z

Ardacolor Xtrem Easy 1,5 - 12 5 z

X-Tensive
X-Fusion

2 - 12
2 - 20 

3
19

z
z

703 Voegepoxy < 15 4 z

Okapox Royal
Okapox Designvoeg

1 - 12
1 - 12

12
10

z
z

Weber.fug 878
Weber.xerm 848

2 - 15
1 - 10

1
3

z
z

Starlike EVO
Fillgood EVO

1 - 15
1 - 6

105
8

z
z

Kerapoxy
Kerapoxy CQ
Kerapoxy Easy Design

> 3
> 3
> 3

20
19
32

z
z
z

FMY 90 0 - 10 RAL z

Prof 123 Omnifill < 12 24 z

Durapox Premium
Durapox NT Plus
Durapox NT

1 - 20
2 - 20
2 - 20

17
7
4

z
z
z

Asodur-EK 98
Asodur-Design

3 - 15
1 - 7

1
18

z
z

CF Design 1 - 10 5 z

FEP Speciaal
FEP Plus

2 - 12
1,5 - 12

10
4

z
z

Weberepox Easy 1 - 10 6 z

VOEGWIJZER 2023 – EPOXYVOEGEN

Deze actuele voegwijzer 2023 is gebaseerd op gegevens van de opgenomen fabrikanten van lijm – en voegmaterialen. De 
informatie is zo zorgvuldig mogelijk verwerkt. Waarden met betrekking tot de weerstand tegen intensieve schoonmaakmethodes 
zijn door de producenten ingeschat. Ze dienen dus uitsluitend als indicatieve waarde. 
We benadrukken dat voor een verantwoorde voegkeuze er maar één advies geldt:
Neem telkens vooraf contact op met de fabrikant voor een passend advies. Immers hem wordt veelal verzocht ook garantie af te 
geven. Het overzicht ondersteunt een eerste oriëntatie.

VOEGWIJZER

Reactiehars voegmortel RG-klasse, volgens NEN EN 13888 -1: 2022
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Normen en richtlijnen:
1.  NEN-EN 13888 – 1: 2022, definitieve norm Mortels voor keramische tegels. 

Normblad voor definities en specificaties mortels voor keramisch tegelwerk.
RG is hierin de code voor met hars gebonden voegmortels

2. Uitvoeringsrichtlijn URL 35 – 101, d.d. 13/04/2018, een SKG – IKOB uitgave.
3. Emicode, aanduiding voor emissies, gericht op gezondheid eindverbruiker

EC2  lage emissie
EC1  hoogste klasse lage emissie
EC1 Plus extra hoog niveau voor lage emissie

   Dat tot nu toe te bereiken is.
R   extra toevoeging Emicode gericht op gezondheid verwerker

  Niet op gezondheid en milieu eindgebruiker 
Deze codes worden door producenten gebruikt in hun documentatie.
Sommigen hebben ze opgenomen in de kolom opmerkingen. 

Verklaring tekens
– van toepassing, b – beperkt, r – redelijk, g – goed, z – zeer goed

VERWERKING

bestand teg.
hoge druk rein.

druk

bestand teg.
stoom reiniging

rein

beloopbaar
na x uur

reinigen
x min na voegen

sluier verwijd.
Toepassen

sluierverwijd.
product

opmerkingen
en/of certificering

z
z

z
z

12
12

0 
0

als na schoonm.
toch sluier

RG Cleaner RG
RG en EC1 R Plus

z z 12 30 nvt evt. schoonm.
+ toev spiritus 

R2T/ RG best teg brede ranche chem.

z
z

z
z

12
16

0 
0

nvt
nvt

na 1 dag contr
evt sluier verw

lijm + voeg; RGR2T, EC1 Plus
eenv. verwerkb.; RG R2T, EC1 Plus

z z 16 60 nvt evt. 358
Toolcleaner

703 is tevens dunbedlijm   

z
z

z
z

12
12

0 
0

nvt
nvt

evt Okamul
WH Plus

oplosmiddelvrij; 2 en 5 kg verpakking
oplosmiddelvrij

z
z

z
z

24
24

max. 20 
max 10

nvt evt. schoonm.  + 
10 % spir

oplosmiddelvrij
oplosmiddelvrij

z
z

z
z

24
24

0 
0

scotchbrite wit Litonet EVO
wand: Gel

lijm en voeg; ideaal voor mozaiek
kant en klaar; opnieuw te gebruiken

z
z
z

z
z
z

24
24
24

0
0
0

afh structuur
mozaïek

Ultra Care
Epoxy

Gel voor wand

schimmelwerend, dankzij Bio-Block®

z z 24 1 - 5 als na schoonm.
toch sluier

ERY 92 RG W270

z z 24 20 nvt zakjes reinig 
bijgeleverd

100 % kleurvast

z
z
z

z
z
z

16
16
16

10 - 45 
10 - 45
10 - 45

als na schoonm.
toch sluier

Durapox
Finish

verwerk als cementv R2T en EC 1 Plus
R2T en EC 1 Plus
R2T en EC 1 Plus

z
z

g
g

16
16

0 
0

als na schoonm.
toch sluier

R2T en EC1 R plus
R2T en EC1 R plus
verbruikscalculator op site

z z 16 0 als na schoonm.
toch sluier

Epoxy Clean bij specifieke gevallen 
advies inwinnen
basis - epoxy

z
z

g
g

16
16

0 
0 

als na schoonm.
toch sluier

Sopro Epoxy
Sluierverwijde-

raar

voor beter afsponsen: 
Sopro Epoxy Afwasmiddel

z g 12 - 24 0 nvt chem.rein. en hoge druk
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